
 

 

UCHWAŁA NR LX.375.2023 

RADY GMINY MIŁKI 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333) Rada Gminy Miłki uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 

11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 z kwoty 89,63 zł za 1 dt. 

do kwoty 80,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Gujda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 17 listopada 2023 r.

Poz. 5588



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), 

stawkę podatku rolnego ustala się w oparciu o średnią cenę skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających rok 

podatkowy, określoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłoszonym w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej i „Monitor Polski” w terminie do dnia 20 października roku 

poprzedzającego rok podatkowy.  

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ww. ustawy, rada gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. Stosownie do przytoczonych przepisów, 

korzystając ze swych kompetencji oraz uwzględniając warunki lokalne prowadzenia działalności rolnej Rada 

Gminy Miłki uznała za właściwe podjęcie niniejszej uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

ogłoszonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w 

sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów (Monitor Polski z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł 

za 1 dt do kwoty 80,00 zł za 1 dt. Obniżenie ceny skupu żyta przez Radę Gminy ma na celu złagodzenie 

obciążeń finansowych podatników podatku rolnego.  

Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania do Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. Zgodnie z art. 

5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz.U. z 2022 r. poz. 183) Zarząd Warmińsko-

Mazurskiej Izby Rolniczej, po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie organu samorządu rolniczego 

województwa warmińsko-mazurskiego- Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie 

giżyckim negatywnie zaopiniował projekt uchwały, sugerując, że średnią cenę skupu żyta należy obniżyć do 

kwot 70,00 zł za 1 dt., z uwagi na niezwykle trudną sytuację w gospodarstwach rolnych spowodowaną 

wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, skutkujących stratami w produkcji rolnej oraz 

niestabilną sytuacją na rynkach rolnych, a także niższymi cenami skupu płodów rolnych przy rosnących cenach 

środków produkcji oraz dużym wzroście cen paliw. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5588


		2023-11-17T12:34:15+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




